
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DEL CONSIGLIO COMUNALE
Numero  26 del  23/04/2010

OGGETTO: NOMINA DEL REVISORE DEI CONTI PER IL TRIENNIO 2010-2013.

L'anno 2010 il giorno 23 del  mese di  aprile alle ore 18:30, si è riunito il Consiglio Comunale 
convocato dal Presidente, a norma di legge, in sessione Straordinaria in 1 ed in seduta pubblica.

Al  momento  della  trattazione  dell’argomento  in  oggetto  dei  membri  del  Consiglio  risultano 
presenti n. 21 e assenti n.0 come di seguito: 

Consiglieri Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
ARMONICO Valerio X
ROLLO Pompilio X
STEFANIZZI Fabrizio X
GRECO Antonio X
APRILE Alessandro X
GENNACHI Nicola X
VETRANO Salvatore X
VETRUGNO Cosimo X
CALCAGNILE Carlo X
CUTRINO Giuseppe X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X
CARLA' Giovanni X
PALADINI Claudio X
BUCCARELLA Marco X
CAPOCCIA Stefania X
NICOLACI Maurilio X
SPAGNOLO Maurizio X
SPAGNOLO Elio X
LANDOLFO Giuseppe X

Il Consigliere Sig. STEFANIZZI Fabrizio in qualità di Presidente protempore pone in trattazione 
l’argomento in oggetto iscritto all’ordine del giorno dei lavori dell’odierna seduta consiliare. 

Partecipa il IL SEGRETARIO GENERALE CANNAZZA Pierluigi.

Immediatamente eseguibile X  

(Proposta n 24. del 19/04/2010) - Delibera C.C. n. 26 del 23/04/2010



IL CONSIGLIO COMUNALE

Preso atto   degli interventi avutisi in sed di trattazione dell'argomento in oggetto così come 
riportato nell'allegato “Interventi” che è parte integrante del presente atto;

Visto  l’art.  234  del  D.  Lgs.  18  agosto  2000,  n.267,  il  quale  disciplina  la  composizione 
dell’Organo di Revisione Economico-Finanziaria nei Comuni e nelle Province;

Preso  atto che  il  3°  comma  del  precitato  articolo  234  stabilisce  che  nei  Comuni  con 
popolazione inferiore a 15.000 abitanti la revisione economica-finanziaria è affidata ad un solo 
revisore  eletto  dal  Consiglio  Comunale  a  maggioranza  assoluta  dei  membri  e  scelto  tra  i 
soggetti:

a.       tra gli iscritti al registro dei revisori contabili;

b.       tra gli iscritti nell’albo dei dottori commercialisti;

c.       tra gli iscritti nell’albo dei ragionieri;

Dato atto che il successivo art. 235 dello stesso D.Lgs., il quale stabilisce che tale organo dura 
in carica tre anni dalla data di esecutività della delibera o dalla data di immediata eseguibilità 
della stessa;

Rilevato che con deliberazione del C. C. n. 12 del 27/02/2007, venne nominato l’Organo di 
Revisione Contabile di questo Comune per il triennio 2007/2010;

Considerata,  quindi, la necessità di provvedere alla nomina del revisore per il nuovo triennio 
essendo l’incarico precedente ormai scaduto;

Dato atto che a seguito di avviso pubblico del 18.02.2010, prot. 2469,  sono state acquisite n. 4 
disponibilità a ricoprire l’incarico in parola;

Dato atto che a seguito di riapertura dei termini con l'avviso pubblico del 06.04.2010, prot. 
6869,  sono state acquisite ulteriori n. 6 disponibilità a ricoprire l’incarico in parola;

Rilevato che sulla proposta della presente deliberazione sono stati acquisiti i pareri favorevoli in 
linea tecnica ed in linea contabile del Responsabile del Servizio Finanziario, ai sensi dell’art. 49 
del D.Lgs., n. 267/2000;

Dato atto   che dichiarano di  non partecipare   alla  votazione  i  Consiglieri  Signori  Nicolci, 
Spagnolo Maurizio, Spagnolo Elio e Landolfo; 

Preso atto  delle operazioni  di voto svoltesi  per  scheda segreta  con l’ausilio degli  scrutatori 
Consiglieri Sigg.ri Carlà Giovanni e Buccarella Marco, nominati dal Presidente che hanno dato 
il seguente risultato:

•         Sig. Giannotta Salvatore voti n. _14

•         Sig. Cucurachi Antonio voti n. ___3

•         Bianche n. _0___

•         Nulle n. _0__

Preso atto del surriportato risultato della votazione così come proclamato dal Presidente 

DELIBERA

1.       di nominare Revisore dei Conti di questo Comune, per la durata di un triennio, decorrente 
dalla esecutività della presente deliberazione il Sig. Salvatore Giannotta, nato a Copertino 
(LE) il 30.09.1964, con studio professionale in Veglie (LE) alla Via Oberdan n. 18, iscritto 
all’albo dei Dottori Commercialisti della Provincia di Lecce al n. 1.136 ed al Registro dei 
Revisori Contabili al n.88666;

(Proposta n 24. del 19/04/2010) - Delibera C.C. n. 26 del 23/04/2010



2.       di dare atto che il Sig. Giannotta Salvatore non versa in situazioni di ineleggibilità e/o 
incompatibilità ai sensi dell’art. 236 del D.Lgs., n.267/2000 giusta autodichiarazione dallo 
stesso prodotta in sede di formalizzazione della disponibilità a ricoprire l’incarico;

3.       di fissare, ai sensi dell’art. 241 del D.Lgs. n.267/2000; il compenso annuo lordo ad esso 
spettante in €. (8.240,00) + IVA e C.AP. ove dovuto e rimborso delle eventuali spese di 
viaggio da corrispondere tenendo conto delle tabelle chilometriche A.C.I.;

4.       di  impegnare  la  somma  sull’intervento  1.01.01.03  del  bilancio  corrente,  dando  atto, 
altresì, che la spesa relativa agli anni successivi troverà imputazione sui rispettivi bilanci ed 
uguale intervento;

Successivamente su proposta del Presidente;

IL CONSIGLIO COMUNALE

Con voti favorevoli n.17 espressi per alzata di mano ed in presenza di n. 4 Consiglieri (Nicolci, 
Spagnolo Maurizio, Spagnolo Elio e Landolfo) che non partecipano alla votazione 

DELIBERA

1.di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti del 
disposto di cui all’art. 134, comma 4. del D. Lgs. n. 267/2000.

(Proposta n 24. del 19/04/2010) - Delibera C.C. n. 26 del 23/04/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL PRESIDENTE IL SEGRETARIO GENERALE
STEFANIZZI Fabrizio CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________

RELATA INIZIO DI PUBBLICAZIONE

Si certifica che copia della presente deliberazione è stata affissa all’Albo Pretorio del Comune il 

_______________________ per restarvi 15 giorni consecutivi ai sensi dell’art. 124, comma 1, del D.Lgs. 

n. 267/2000.

Il Messo Comunale IL SEGRETARIO GENERALE
CANNAZZA Pierluigi

______________________________________________________________________

ESECUTIVITA’ DELLA DELIBERAZIONE

Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il:

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

CANNAZZA Pierluigi

(Proposta n 24. del 19/04/2010) - Delibera C.C. n. 26 del 23/04/2010


	COMUNE DI VEGLIE

